
 

LADYGO CUP 出場資格に関してのご案内 
 

2025 年 1 ⽉ 23 ⽇ 
 
いつも LADYGO を応援いただく皆様へ LADYGOCUP からの⼤切なご案内です。 
2022 年初開催の KURE LADYGOCUP からスタートした LADYGOCUP も今年で 4 年⽬を
迎えます。2023 年度、2024 年度と年間４試合を開催することができました。 
2025 年以降も拡⼤していく可能性があり、LADYGOCUP を通じて皆様からの応援の声が
年々増していることを、関係者⼀同実感すると共に深く感謝しております。 
これも、選⼿の皆様の⽇頃のご活躍と、⼤会を盛り上げる素晴らしいプレーのおかげでござ
います。また⼤会を⽀えてくださるスポンサー各社の皆様・ファンの皆様のお陰です。 
⼤会への多⼤なるご理解とご協⼒、改めて感謝申し上げます。 
 
LADYGO としては、これからもプロ⾃⾝にも喜んで参加頂ける⼤会運営を⽬指しています。 
⼤会認知も増えたことでプロの皆様からは、『どうすれば試合に出れるのでしょうか？』 
『出場できる選⼿に資格等はあるのでしょうか？』『募集があることを知らなかった』など
⼤会出場に関するお問い合わせを多数いただきました。 
今⼀度、⼤会側として明確な出場優先資格の設定と、出場枠の設定を実施させて頂きまし
た。 
⼀つ出場資格の基準を設けることで、今後⼤会開催の規模が拡⼤していく中でも皆様が安
⼼して参画できる試合を⽬指して参ります。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



【出場資格に関して】 
30 歳~45 歳までの JLPGA プロフェッショナル会員であること 
※30 歳の誕⽣⽇以降 46 歳の誕⽣⽇を迎えるまで 

⼤会に付随するプロアマ⼤会及び表彰式等参加が可能であること 
出場資格の優先順位付与については下記の基準にて設けさせて頂きます。 
 
【出場優先資格について】 
・JLPGA ⽣涯獲得賞⾦優先順 
 
出場構成枠 

主催者推薦枠 出場選⼿の約 20% 30 名/内 6 名  36 名/内 7~8名  42 名/内 8名 
応募枠 出場選⼿の約 60％ 30 名/内 18名 36 名/内 22 名 42 名/内 26 名 
抽選枠 出場選⼿の約 20％ 30 名/内 6 名  36 名/内 7~8名  42 名/内 8名 

※枠⼈数は試合ごとにペアマッチの場合必ず偶数になるように調整いたします 
 
主催者推薦枠…主催者より出場いただきたい選⼿に推薦としてご出場のご依頼をさせて頂

きます。 
募集枠…⼤会 info グループ LINE よりご応募いただいたプロより出場優先資格順に出場権

を付与します 
抽選枠…出場優先資格は関係なくご応募いただいた選⼿から抽選いたします。 
    (ペアでのご応募) 
 
※2024 年度ディフェンディングチャンピオンに関して 
2024 年の各⼤会のディフェンディングチャンピオンに関しては 2025 年度優勝⼤会への参
加を優先するものと致します。 
 
尚ペアを組む選⼿の選定は出場資格の優先順位の⾼いプロが、LADYGO の出場資格を有す
るプロであれば推薦できるものと致します。 
 
【⼤会情報の選⼿の皆様へのアナウンスに関して】 
選⼿の皆様に⼤会開催のアナウンスや出場応募の機会を作りやすい形として、選⼿の皆様
へは事務局 LINE から⼤会開催インフメーションのグループラインへのご招待をさせて頂
きます。 

 
LADYGO事務局 


